PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.715 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10022955, Elaine Brito Nunes, 1413063608 BA, 19.60 / 10029584, Monica Macedo Souza, 0929320107 BA, 19.20
/ 10034207, Cintia Carvalho Sant Ana, 1274932718 BA, 18.34 / 10045071, Luana Santos do Rosario, 1382358997
BA, 18.14 / 10000039, Solange Barboza Bastos, 0749401125 BA, 18.04 / 10006590, Robson Lima Ramos Filho,
0940420040 BA, 17.40 / 10010219, Adelle Braga Cardoso, 0702955736 BA, 16.88 / 10022875, Maiala Maria
Souza, 1389818330 BA, 16.50 / 10016276, Adilson Silva Neves, 0594735769 BA, 15.78 / 10006253, Rodrigo da
Cunha Lima, 0861475607 BA, 14.54 / 10004242, Sergio Mendes, 0603921345 BA, 13.92 / 10027093, Eder Bastos
Oliveira Menezes, 0962495956 BA, 13.73 / 10009381, Claudio Andre Araujo Lima, 04999116-79 DF, 13.69 /
10003922, Miguel da Silva Moraes Jr, 731909348 BA, 13.23 / 10021510, Cristiane Rocha Passos, 0832867721
BA, 12.13.

1.716 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10051204, Paulo Cezar Araujo Azevedo, 02043658-05 BA, 16.63 / 10032448, Kalyne Araujo Leite, 06590910-03
BA, 13.62 / 10030644, Ana Kaliandra de Souza Dunga, 0785494774 BA, 12.08 / 10045736, Itamar de Santana
Brito, 0869472577 BA, 11.12.

1.717 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10030947, Milena Cleyse Rigaud de Souza Costa, 0879578335 BA, 26.90 / 10020436, Edneide Alves Nascimento
Putumuju, 504135546 BA, 25.10 / 10053176, Antonio Carlos Brito Junior, 0754702090 BA, 24.50 / 10024971,
Cinara Souza da Silva, 0858622904 BA, 24.10 / 10019894, Roberio dos Santos Souza, 977522407 BA, 23.40 /
10031018, Joalbe Souza Graca, 1212696638 BA, 21.54 / 10016433, Wilton Mota de Miranda Junior, 1153886308
BA, 19.70.

1.718 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10016969, Abraao Augusto da Silva Santos, 1169636381 BA, 22.00 / 10011871, Caline Fonseca de Andrade,
1007331313 BA, 19.93 / 10043887, Camillathamara Santos, 0831487100 BA, 17.80 / 10020852, Jenniffer Silva de
Assis, 1140429507 BA, 15.37 / 10036116, Hellen Cristina Silva, 0461755718 BA, 13.00 / 10011889, Marcel
Bittencourt Bastos Cerqueira, 0962217123 BA, 12.60.

1.719 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10013562, Zaiane Souza Bomfim, 1136809376 BA, 24.50 / 10053668, Julinara Silva Vieira, 0963057545 BA,
22.54 / 10044111, Luzinete Souza Silva, 247748048 BA, 19.67.

1.720 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10023167, Bruno Pereira Pinheiro, 0994067054 BA, 19.60 / 10030798, Flavio Odorico do Amparo, 0812487680
BA, 17.78 / 10053472, Cathiuscia Silva Leal, 0831708204 BA, 17.09 / 10003489, Carlos Jose Coutinho Biao,
0486934136 BA, 14.41 / 10021064, Icaro Vidal Freire, 1136222448 BA, 14.05 / 10030221, Vagner Santos Couto,
0801346371 BA, 11.43 / 10003314, Clebiano dos Santos Cruz, 0818056835 BA, 10.89 / 10051789, Fabio Vinicius

Sousa Andrade, 0881576107 BA, 9.71 / 10008756, Alan Jesus dos Santos, 1197390707 BA, 9.30 / 10051964,
Jacson Pereira dos Santos, 1279407743 BA, 5.40.

1.721 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10015555, Marcio Gomes de Albuquerque, 1327564394 BA, 18.10 / 10029567, Isalda Renata dos Santos,
1374779377 BA, 12.88 / 10027485, Evangivaldo Santos Ferreira, 1348569450 BA, 9.10.

1.722 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10016553, Tainan Batista Almeida, 0959251391 BA, 24.70 / 10022075, Neila Oliveira da Silva, 0703365479 BA,
22.27 / 10024762, Maria de Jesus Climaco Cunha Xavier, 0387419462 BA, 21.60 / 10020662, Lis da Silva Meira,
0971208395 BA, 19.40 / 10012653, Nara Oliveira Freire, 0962458678 BA, 19.00 / 10012973, Neilson Fernandes
de Menezes, 1196386730 BA, 17.11 / 10052508, Marcos Santos Figueredo, 0865663505 BA, 14.10 / 10028934,
Ariana Pires Teixeira, 888609060 BA, 12.63 / 10005129, Indira Silva Souza, 1000476880 BA, 12.10 / 10041330,
Inaiara Cardim Santos Paixao, 0813668174 BA, 11.97 / 10031486, Maria de Fatima Spinola, 234011920 BA, 8.79.

1.723 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10000526, Richardson Silva de Santa Barbara, 1135671893 BA, 22.03 / 10019678, Maria Mirian Ferreira Calo,
226011127 BA, 21.45 / 10007671, Indaiara Silva Souza, 1000474836 BA, 21.20 / 10038759, Cristiane Silva
Paixao, 04451290 26 BA, 19.57 / 10015332, Daniela Ferreira Souza, 0884876870 BA, 17.00 / 10033928, Livia de
Araujo Calheira, 0436200945 BA, 14.30 / 10011736, Sandra Maria Pereira dos Santos, 1612601790 BA, 11.00 /
10002709, Rogildo de Oliveira, 08365941-26 BA, 8.94 / 10000414, Nancy Miranda dos Santos Souza, 479784655
BA, 6.40 / 10023919, Eleones Campos Nascimento, 0384026370 BA, 5.00 / 10034094, Valdileia Santos
Quaresma, 470673047 SP, 2.50.

1.724 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10048750, Ronaldo Pereira Souza, 0895636387 BA, 11.56 / 10035194, Ruy Martins dos Santos Batista,
09743767-01 BA, 7.86.

1.725 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10053581, Beatriz Santos da Silva, 0875907270 BA, 20.10 / 10031190, Geni Souza Zaidan Nassri, 0807009938
BA, 17.35 / 10044338, Paulo Leonor Marcelo Miranda, 0882079352 BA, 15.83.

1.726 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10018090, Fabian Costa de Azevedo, 0764333070 BA, 25.68 / 10027029, Alexsandro dos Santos Costa,
866849904 BA, 23.80 / 10037812, Marcio Jose Silva dos Santos, 0651049270 BA, 22.37 / 10042913, Aline
Lomanto Couto, 0808916246 BA, 17.90 / 10031686, Nubia Soares dos Santos, 533343372 BA, 14.39 / 10012650,
Michelle Orrico da Silva, 07365569 40 BA, 12.78 / 10025748, Hiarrhuancles Miranda Santos, 48202634-0 SP,
10.54 / 10042602, Icaro Carvalho Magno, 1201160308 BA, 9.78 / 10033571, Joeliton Alves dos Santos,
0769575358 BA, 7.70.

1.727 DIREC 13 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10023928, Jilvan Cruz Araujo, 0785901833 BA, 19.48 / 10014592, Sandro Augusto Oliveira de Sa, 495123668 BA,
15.88 / 10017938, Euler Coelho Caribe, 0851091776 BA, 13.48 / 10030196, Jocival Santos Souza, 974878642 BA,
11.46 / 10005107, Simone Teixeira Saraiva, 0957101082 BA, 10.56 / 10001770, Maxleia dos Santos Muniz,
0406200262 BA, 7.98.

(...)